
    

 

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          

29.12.2017  с. Ирбейское     № 1301 -пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района                            
от 15.11.2013 № 1517-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие образования Ирбейского района»» 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                            

от 15.11.2013 № 1517-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие образования Ирбейского района»» (далее – 

постановление) следующие изменения: 
1.1. Строку 8 раздела 1 приложения к постановлению изложить                

в следующей редакции: 
« 

Этапы и сроки реализации 
Муниципальной программы 

2014-2020 годы 

». 

1.2. Строку 10 раздела 1 приложения к постановлению изложить                
в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
Муниципальной 
программы 

Объем финансирования Муниципальной программы 
составит 2 879 804,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации: 
2014 год – 376654,7 тыс. руб.; 
2015 год – 376072,9 тыс. руб.; 
2016 год – 411017,0 тыс. руб.; 
2017 год – 474220,2 тыс. руб.; 
2018 год – 432225,3 тыс. руб.; 
2019 год – 407225,2 тыс. руб.; 
2020 год – 402389,0 тыс. руб. 
Из них:  
из средств федерального бюджета 13680,2 тыс. 
рублей:  
2014 год – 8752,0 тыс. руб.; 



2015 год – 1388,0 тыс. руб.; 
2016 год – 1682,7 тыс. руб.; 
2017 год – 1857,5 тыс. руб.; 
2018 год – 0 руб.; 
2019 год – 0 руб.; 
2020 год – 0 руб. 
из средств краевого бюджета – 1 952 389,8 тыс. руб.,              
в том числе: 
в 2014 году – 236384,0 тыс. руб.; 
в 2015 году – 243056,6 тыс. руб.; 
в 2016 году – 278432,2 тыс. руб.; 
в 2017 году – 329490,9 тыс. руб.; 
в 2018 году – 292024,9 тыс. руб.; 
в 2019 году – 287735,2 тыс. руб.; 
в 2020 году – 285266,0 тыс. руб. 
из средств местного бюджета – 913 734,3 тыс. руб.,                
в том числе: 
в 2014 году – 131518,7 тыс. руб.; 
в 2015 году – 131628,3 тыс. руб.; 
в 2016 году – 130902,1 тыс. руб. 
в 2017 году – 142871,8 тыс. руб.; 
в 2018 году – 140200,4 тыс. руб.; 
в 2019 году – 119490,0 тыс. руб.; 
в 2020 году –  117123,0 тыс. руб. 

». 

1.3. В абзаце 1 раздела 6 приложения к постановлению слова «с 2014               
по 2019 годы» заменить словами «с 2014 по 2020 годы». 

1.4. В абзаце 1 пункта 6 приложения к постановлению слова «2014         
по 2019» заменить словами «2014 по 2020». 

1.5. Приложение 1 к паспорту Муниципальной  программы «Развитие 
образования Ирбейского района» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1. 

1.6. Приложение 2 к паспорту Муниципальной  программы «Развитие 
образования Ирбейского района» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2. 

1.7. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 3. 

1.8. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 4. 

1.9. В разделе 1 приложения 3 к приложению к постановлению строки              

8, 9 изложить в следующей редакции: 
« 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2020 годы 

Объемы и Подпрограмма финансируется за счет средств 



источники 
финансирования 
подпрограммы 

федерального, краевого и местного бюджетов. 
Объем финансирования подпрограммы составит 2716212,5 

тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 353265,6 тыс. руб., в том числе за счет средств 
федерального бюджета 7387,7 тыс. руб., краевого бюджета 
230348,0 тыс. руб., местного бюджета 115529,9 тыс. руб.;  
2015 год – 357727,3 тыс. руб., в том числе за счет средств 
федерального бюджета 1388,0 тыс. руб., краевого бюджета 
240571,8 тыс. руб., местного бюджета 115767,5 тыс. руб.;  
2016 год – 390809,0 тыс. руб., в том числе за счет 
федерального бюджета – 1682,7 тыс. руб., средств 
краевого бюджета 274747,1 тыс. руб., местного бюджета 
114379,2 тыс. руб.; 
2017 год – 438435,3 тыс. руб., за счет средств краевого 
бюджета 312107,3 тыс. руб., местного бюджета 126328,0 

тыс. руб.; 
2018 год – 404938,1 тыс. руб., в том числе за счет средств 
краевого бюджета 282085,1 тыс. руб., местного бюджета 
122853,0 тыс. руб.; 
2019 год – 386651,9 тыс. руб., в том числе за счет средств 
краевого бюджета 282085,1 тыс. руб., местного бюджета 
104566,8 тыс.руб.; 
2020 год –  384385,3 тыс.руб., в том числе за счет средств 
краевого бюджета 282085,1 тыс. руб., местного бюджета 
102300,2 тыс. руб. 

». 

1.10. В абзаце 8 пункта 2.2 приложения 3 к приложению к постановлению 
цифры «2014 – 2019» заменить цифрами «2014 – 2020». 

1.11. Приложение 1 к приложению 3 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

1.12. Приложение 2 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.13. В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строки          
7, 8 изложить в следующей редакции: 
« 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2020 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств местного и 
краевого бюджета. 
Объем финансирования подпрограммы составит 21318,4 

тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 2572,7 тыс. руб.; 
2015 год – 2595,6 тыс. руб.; 
2016 год – 3072,5 тыс. руб.; 
2017 год – 3427,0 тыс. руб., в том числе за счет средств 



краевого бюджета 115,7 тыс. руб., местного бюджета 
3311,3 тыс. руб.; 
2018 год – 3590,2 тыс. руб.; 
2019 год – 3030,2 тыс. руб.; 
2020 год –  3030,2 тыс. руб. 

». 

1.14. Пункт 2.7 приложения 4 к приложению к постановлению изложить          
в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется                
за счет средств районного бюджета. 

Средства местного бюджета, запланированные на реализацию 
подпрограммы, составляют 21318,4 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2572,7 тыс. руб.; 
2015 год – 2595,6 тыс. руб.; 
2016 год – 3072,5 тыс. руб.; 
2017 год – 3427,0 тыс. руб.; 
2018 год – 3590,2 тыс. руб.; 
2019 год – 3030,2 тыс. руб. 
2020 год – 3030,2  тыс. руб.». 
1.15. Приложение 1 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

1.16. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 8. 

1.17. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строки          

8, 9 изложить в следующей редакции: 
« 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2020 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств 
федерального, краевого и местного бюджетов. 
Объем финансирования подпрограммы составит 

51604,9 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет 3221,8 тыс. руб.: 
2014 год – 1364,3 тыс. руб.; 
2015 год – 0 тыс. руб.; 
2016 год – 0 тыс. руб.; 
2017 год – 1857,5 тыс. руб.; 
2018 год – 0 тыс. руб.; 
2019 год – 0 тыс. руб.; 
2020 год –  0 тыс. руб. 
краевой бюджет 48158,1 тыс.руб.: 
2014 год – 6036,0 тыс. руб.; 
2015 год – 2453,8 тыс. руб.; 
2016 год – 3650,5 тыс. руб.; 
2017 год – 17247,0 тыс. руб.; 



2018 год – 9939,8 тыс. руб.; 
2019 год – 5650,1 тыс. руб. 
2020 год – 3180,9 тыс. руб.  
местный бюджет 225,0 тыс. руб.: 
2014 год – 0 тыс. руб.; 
2015 год – 0 тыс. руб.; 
2016 год – 225,0 тыс. руб.; 
2017 год – 0 тыс. руб.; 
2018 год – 0 тыс. руб.; 
2019 год – 0 тыс. руб.; 
2020 год – 0 тыс. руб. 

». 

1.18. Абзац 5 пункта 2.2 приложения 5 к приложению к постановлению 
слова «с 2014 по 2019 годы» заменить словами «с 2014 по 2020 годы». 

1.19. Пункт 2.7 приложения 5 к приложению к постановлению изложить          
в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется           
за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в сумме 51604,9 

тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 7400,3 тыс. руб.; 
2015 год – 2453,8 тыс. руб.; 
2016 год – 3875,5 тыс. руб.; 
2017 год – 19104,5 тыс. руб.; 
2018 год – 9939,8 тыс. руб.; 
2019 год – 5650,1 тыс. руб.; 
2020 год-   3180,9 тыс. руб.». 
1.20. Приложение 1 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 9. 

1.21. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 10. 

1.22. В разделе 1 приложения 6 к приложению к постановлению строки          

7, 8 изложить в следующей редакции: 
« 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014 – 2020 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и 
местного бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 90668,4 

тыс. рублей в том числе:  
краевой бюджет 60,7 тыс. руб.: 
2014 год – 0 тыс. руб.; 
2015 год – 31,0 тыс. руб.; 
2016 год – 8,9 тыс. руб.; 
2017 год – 20,8 тыс. руб.; 
2018 год – 0,0 тыс. руб.; 



2019 год – 0,0 тыс. руб.; 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
местный бюджет 90607,7 тыс. руб.: 
2014 год – 13416,1 тыс. руб.; 
2015 год – 13265,2 тыс. руб.; 
2016 год – 13251,1 тыс. руб.; 
2017 год – 13232,5 тыс. руб.; 
2018 год – 13757,2 тыс. руб.; 

2019 год – 11893,0 тыс. руб.; 
2020 год – 11792,6 тыс. руб. 

». 

1.23. В абзаце 5 пункта 2.2 приложения 6 к приложению к постановлению 
слова «с 2014 по 2019 годы» заменить словами «с 2014 по 2020 годы». 

1.24. Пункт 2.7 приложения 6 к приложению к постановлению изложить          
в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется                
за счет средств местного бюджета. 

Средства краевого и местного бюджетов, запланированные на реализацию 
подпрограммы, составляют 90668,4 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 13416,1 тыс. руб.; 
2015 год – 13296,2 тыс. руб.; 
2016 год – 13260,0 тыс. руб.; 
2017 год – 13253,3 тыс. руб.; 
2018 год – 13757,2 тыс. руб.; 

2019 год – 11893,0 тыс. руб.; 
2020 год – 11792,6 тыс. руб.». 
1.25. Приложение 1 к  приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 11. 

1.26. Приложение 2 к  приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

1.27. Приложение 7 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 13. 

1.28. Постановление дополнить приложением № 8 к постановлению 
согласно приложению 14. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе                       
О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
 

 

 

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 № 1301-пг 

 

Приложение 7 

к Муниципальной  программе  

«Развитие образования Ирбейского 
района» 

 

Прогноз сводных показателей государственных заданий 

 

Наименование 
услуги, показателя 

объема услуги 
(работы) 

Значение показателя объема 
услуги (работы) 

Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) 
муниципальной  услуги (работы), тыс. руб. 

201

4 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

2019 

год 
2014 

год 

2015 

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019  

год 

2020  

год 

Наименование услуги и ее содержание:  

Показатель объема 
услуги:      

 35326

5,5 

35772

7,3 
411017 

474220, 

1 

43222

5,3 

407225, 

2 

402389 

Подпрограмма 1. 
«Развитие 
дошкольного, 
общего  
и дополнительного  
образования детей»      

 

35326

5,5 

35772

7,3 
390809 

438435, 

3 

40493

8,1 

386651, 

9 

384385, 

3 

задача 1      

 70943,

8 

71352,

5 
87674,2 89576,5 

86225,

5 
81043,8 

79545,2 

задача 2       26472 26958 287862, 332573, 30255 290865, 290179,



4 3,6 2 9 5,0 4 4 

задача 3      

 11932,

4 

11547,

8 
12614,5 13574,0 

13034,

9 
11625 

11543 

задача 4       265 265 130 110 65 60 60 

задача 5       3396,8 2920,9 2528,2 2600,8 3057,7 3057,7 3057,7 

Подпрограмма 2. 
«Развитие 
кадрового 
потенциала»      

 

2572,7 2595,6 3046,8 3427 3590,2 3030,2 

 

3030,2 

задача 1       0 0 0 0 0 0 0 

задача 2       2472,7 2495,6 2946,8 3327,0 3490,2 2930,2 2930,2 

задача 3       100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 3. 
«Господдержка 
детей-сирот»      

 

7400,3 2453,8 3875,5 19104,5 9939,8 5650,1 

 

3180,9 

задача 1       1240,2 1263,6 1280,1 1280,1 1297,6 1946,3 1946,3 

задача 2       6160,1 1190,2 2595,4 17824,4 8642,2 3703,8 1234,6 

Подпрограмма 4. 
«Обеспечение 
реализации 
программы»      

 

13416,

1 

13296,

2 
13232,5 13253,3 

13757,

2 
11893,0 

 

11792,6 

задача 1      

 13416,

1 

13296,

2 
13232,5 13253,3 

13757,

2 
11893,0 

11792,6 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 № 1301-пг 

 

Приложение 2  

к паспорту Муниципальной 
программы «Развитие образования 
Ирбейского района» 

 

Значение целевых показателей на долгосрочный период 

 

№ 
п/
п 

Цели, 
целевые 

показатели 

Еди
ниц

а 
изм
ере
ния 

201

4 

год 

201

5 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

плановый 
период 

долгосрочный период 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

202

6 

год 

2027

год 

2028 

год 

Цель: обеспечение высокого качества образования, соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам 
развития экономики Ирбейского района, муниципальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

отдых и оздоровление детей в летний период 

1 

Удельный 
вес 
численности 
населения в 
возрасте 5-18 

лет, 
охваченного 
образование

% 
80,3

7 

82,2

1 
89,96 92,63 92,63 92,63 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 



м, в общей 
численности 
населения в 
возрасте 5-18 

лет 

2 

Отношение 
численности 
детей в 
возрасте 3–7 

лет, которым 
предоставлен
а 
возможность 
получать 
услуги 
дошкольного 
образования, 
к 
численности 
детей в 
возрасте от 3 
до 7 лет, 
скорректиров
анной на 
численность 
детей в 
возрасте от 5 
до 7 лет, 
обучающихс

% 86,9 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



я в школе, 
проживающи
х на 
территории 
Ирбейского 
района (с 
учетом групп 
кратковреме
нного 
пребывания) 

3 

Отношение 
среднего 
балла ЕГЭ (в 
расчете на 1 
предмет) в 10 
% школ 
Ирбейского 
района с 
лучшими 
результатами 
ЕГЭ к 
среднему 
баллу ЕГЭ (в 
расчете на 1 
предмет) в 10 
% школ 
Ирбейского 
района с 
худшими 

% 1,35 1,31 1,31 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 1,57 



результатами 
ЕГЭ 

4 

Доля 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
учреждений, 
соответству
ющих 
современны
м 
требованиям 
обучения, в 
общем 
количестве 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
учреждений 

% 
72, 

66 

72, 

66 
72,66 76,4 76,4 76,4 76,4 76,40 77,00 77,00 77,00 77,00 

77, 

00 
77,00 77,00 

 



Приложение 3  

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12.2017 № 1301-пг 

 

Приложение 1  

к Муниципальной  программе  

«Развитие образования Ирбейского 
района» 

 

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам муниципальной 
программы 

 

Статус 
(муници
пальная 
програм

ма, 
подпрог
рамма) 

Наименов
ание 

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

Наименова
ние ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 

201

4 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого на 
период 

Муници
пальная 
програм

ма  

«Развити
е 

образова
ния 

Ирбейско
го 

района»  
  

всего 
расходное 
обязательс

тво по 
программе 

Х Х Х Х 

376 

654,

7 

376  

072,9 

411 

017,0 

474 

220,2 

432 2

25,3 

407 22

5,2 

40238

9,0 
2 879 804,3 

в том 
числе по 

ГРБС: 
            



Админист
рация 

Ирбейског
о района 

009 Х Х Х 

1 

354

7,8 

2 

096,1 

2 595

,4 

17 824

,4 

8 642

,2 

3 703,

8 

1 234,

6 
49 644,3 

Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Ирбейског
о района 

014 

007 
Х Х Х 

352 

852,

5 

363 

523,3 

403 

955,8 

451 

379,0 

418 7

80,1 

399 43

1,4 

397 14

6,4 
2 787 068,5 

Муниципа
льное 

казенное 
учреждени

е 
«Централи
зованная 

бухгалтери
я» 

007 Х Х Х 

6 

373,

8 

6 

304,0 
0 0 0 0 0 12 677,8 

МУ 
«Управлен

ие 
культуры, 
спорта и 

молодёжн
ой 

политики» 

015 Х Х Х 

3 

880,

6 

4 

149,5 

4 

465,8 

5 016,

8 

4 803

,0 

4 090,

0 

4 008,

0 
30 413,7 



администр
ации 

Ирбейског
о района 

Подпрог
рамма 1 

«Развити
е 

дошкольн
ого, 

общего и 
дополнит
ельного 
образова

ния 
детей» 

всего 
расходное 
обязательс

тво по 
программе 

Х Х Х Х 

353 

265,

6 

357 

727,3 

390 

809,0 

438 43

5,3 

404 9

38,1 

386 65

1,9 

384 38

5,3 
2 716 212,5 

в том 
числе по 

ГРБС: 
            

Админист
рация 

Ирбейског
о района 

009 Х Х Х 
738

7,7 
905,9 0 0 0 0 0 8293,6 

Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Ирбейског
о района 

014 Х Х Х 

341 

997,

3 

352 

671,9 

386 

343,2 

433 41

8,5 

400 1

35,1 

382 56

1,9 

380 37

7,3 
2 677 505,2 



МУ 
"Управлен

ие 
культуры, 
спорта и 

молодежн
ой 

политики" 
администр

ации 
Ирбейског
о района 

015 Х Х Х 

3 

880,

6 

4 

149,5 

4 465

,8 

5 016,

8 

4 803

,0 

4 090,

0 
4 008 30 413,7 

Подпрог
рамма 2 

«Развити
е 
кадровог
о 
потенциа
ла» 

всего 
расходное 
обязательс

тво по 
программе 

Х Х Х Х 

2 

572,

7 

2 595

,6 

3 072

,5 

3 427,

0 

3 590

,2 

3 030,

2 

3 030,

2 
21 318,4 

в том 
числе по 

ГРБС: 
            

Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Ирбейског
о района 

014 Х Х Х 

2 

572,

7 

2 595

,6 

3 072

,5 

3 427,

0 

3 590

,2 

3 030,

2 

3 030,

2 
21 318,4 



Подпрог
рамма 3 

«Господд
ержка 
детей-

сирот» 

  

всего 
расходное 
обязательс

тво по 
программе 

Х Х Х Х 

7 

400,

3 

2 453

,8 

3 875

,5 

19 104

,5 

9 939

,8 

5 650,

1 

3 180,

9 
51 604,9 

в том 
числе по 

ГРБС: 
          

 
 

Админист
рация 

Ирбейског
о района 

009 X X X 

6 

160,

1 

1 190

,2 

2 595

,4 

17 824

,4 

8 642

,2 

3 703,

8 

1 234,

6 
41 350,7 

Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Ирбейског
о района 

014 X X X 

1 

240,

2 

1 

263,6 

1 

280,1 

1 

280,1 

1 297

,6 

1 946,

3 

1 946,

3 
10 254,2 

Подпрог
рамма 4 

«Обеспеч
ение 
реализац
ии 
программ
ы» 

всего 
расходное 
обязательс

тво по 
программе 

Х Х Х Х 

13 

416,

1 

13 29

6,2 

13 26

0,0 

13 253

,3 

13 75

7,2 

11 893

,0 

11 792

,6 
90 668,4 

в том 
числе по 

ГРБС: 
            



Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Ирбейског
о района 

014 Х Х Х 

7 

042,

3 

6 

992,2 

13 26

0,0 

13 253

,3 

13 75

7,2 

11 893

,0 

11 792

,6 
77 990,6 

Муниципа
льное 

казенное 
учреждени

е 
«Централи
зованная 

бухгалтери
я» 

007 Х Х Х 

6 

373,

8 

6 

304,0 
0 0 0 0 0 12 677,8 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 № 1301-пг 

 

Приложение 2 

к Муниципальной  программе 

«Развитие образования Ирбейского 
района» 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Муниципальной программы 
с учетом источников финансирования, в том числе за счет средств федерального, краевого и муниципального бюджетов 

 

Статус 

Наименован
ие 

муниципаль
ной 

программы, 
подпрограм

мы 
муниципаль

ной 
программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 

год 
2015 год 

2016 

год 

2017 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 

Итого на 
период 

Муници
пальная 
програм

ма 

«Развитие 
образования 
Ирбейского 

района»  

Всего 376654,

7 

376 072,

9 

411 017

,0 

474 220

,2 
432225,3 407225,2 

402 389,

0 

2 879 804,

3 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

8 752,0 1 388,0 1 682,7 1 857,5 0 0 0 13 680,2 

краевой 236 384 243 278 432 329 292 024, 287 255 266, 1 952 389,



бюджет ,0 056,6 ,2 490,9 9 735,2 0 8 

местный 
бюджет 

131 518

,7 

131 628,

3 

130 902

,1 

142 871

,8 

140 

200,4 

119 490,

0 

117 123,

0 
913 734,3 

Подпрог
рамма 1  

«Развитие 
дошкольног
о, общего и 
дополнител

ьного 
образования 

детей» 

Всего 353 265

,6 

357 727,

3 

390 809

,0 

438 435

,3 

404 938,

1 

386 651,

9 

384 385,

3 

2 716 212,

5 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

7 387,7 1 388,0 1682,7 0 0 0 0 10 458,4 

краевой 
бюджет 

230 348

,0 

240 571,

8 

274 

747,1 

312 107

,3 

282 085,

1 

282 

085,1 

282 085,

1 

1 904 029,

5 

местный 
бюджет 

115 529

,9 

115 767,

5 

114 379

,2 

126 328

,0 

122 853,

0 

104 566,

8 

102 300,

2 
799 535,5 

Подпрог
рамма 2 

«Развитие 
кадрового 

потенциала
» 

Всего 2 572,7 2 595,6 3 072,2 3 427,0 3 590,0 3 030,2 3030,2 21 318,4 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0  0 

краевой 
бюджет 

0 0 25.7 115,7 0 0 0 141.4 

местный 
бюджет 

2 572,7 2 595,6 3 046,8 3 311,3 3 590,0 3 030,2 3030,2 21 318,4 

Подпрог
рамма 3 

«Господдер
жка детей-

сирот» 

  

Всего 
7 400,3 2 453,8 3 875,5 

19 104,

5 
9 939,8  5 650,1 3 180,9 51 604,9 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

1 364,3 0 0 1 857,5 0 0 0 3 221.8 

краевой 
бюджет 

6 036,0 2 453,8 3 650,5 
17 247,

0 
9 969,8  5 650,1 3 180,9 48 158.1 

местный 
бюджет 

0 0 225,0 0 0 0 0 225,0 



Подпрог
рамма 4 

«Обеспечен
ие 

реализации 
программы

» 

Всего 13 416,

1 
13 296,2 

13 260,

0 

13 253,

3 
13 757,2 11 893,0 11 792,6 90 668,4 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

краевой 
бюджет 

0 31,0 8,9 20,8 0 0 0 60,7 

местный 
бюджет 

13 416,

1 
13 265,2 

13 251,

1 

13 232,

5 
13 757,2 11 893,0 11 792,6 90 607,7 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 №1301-пг 

 

 

Приложение 1  

к подпрограмме 1 «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей» 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Цель, целевые индикаторы 

Един
ица 
изме
рени

я 

Источник 
информа

ции 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

201

6 

год 

2017 

год 

201

8 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 
Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для 

современного качественного образования, позитивной социализации детей, оздоровления детей в летний период 

1.1 

Обеспеченность детей дошкольного возраста 
местами в дошкольных образовательных 
учреждениях (количество мест на 1000 детей) 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

38,9 39,9 49,5 
49, 

7 
50,6 50,6 50,6 50,6 

1.2 

Отношение численности детей в возрасте 3–7 

лет, которым предоставлена возможность 
получать услуги дошкольного образования, к 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

56 86,9 100 100 100 100 100 100 



скорректированной на численность детей в 
возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе, 
проживающих на территории Ирбейского 
района(с учетом групп кратковременного 
пребывания) 

1.3 

Удельный вес воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений, 
расположенных на территории Ирбейского 
района,  обучающихся по программам, 
соответствующим требованиям стандартов 
дошкольного образования, в общей 
численности воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений, 
расположенных на территории Ирбейского 
района 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

- 100 100 100 100 100 100 100 

1.4 

Удельный вес муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Ирбейского 
района, в которых оценка деятельности 
дошкольных образовательных учреждений, 
их руководителей и основных категорий 
работников осуществляется на основании 
показателей эффективности деятельности 
подведомственных муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, 
не менее чем в 80 % дошкольных 
организаций 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

- 50 80 100 100 100 100 100 

1.5 

Доля муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих программы 
общего образования, здания которых 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
6.0 6,0 6,0 6,0 5,0 3,0 3,0 3,0 



находятся в аварийном состоянии или 
требуют капитального ремонта, в общей 
численности муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих 
программы общего образования  

ь 

1.6 

Доля муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих программы 
общего образования, имеющих 
физкультурный зал, в общей численности 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих программы 
общего образования  

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

100 100 100 100 100 100 100 100 

1.7 

Доля общеобразовательных учреждений (с 
числом обучающихся более 50), в которых 
действуют управляющие советы 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

100 100 100 100 100 100 100 100 

1.8 

Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 
1 предмет) в 10 % школ Ирбейского района с 
лучшими результатами ЕГЭ к среднему 
баллу ЕГЭ (в расчете на 1 предмет) в 10 % 
школ Ирбейского района с худшими 
результатами ЕГЭ 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

1,66 1,35 1,31 1,57 
1,57 1,57 1,57 1,57 

1.9 

Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, не 
сдавших единый государственный экзамен, в 
общей численности выпускников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

5,17 0,00 2,63 0 0 0 0 0 



1.1

0 

Доля обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, 
занимающихся во вторую (третью) смену, в 
общей численности обучающихся в 
муниципальных  общеобразовательных 
учреждениях 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

6,82 6,12 6,78 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 

1.1

1 

Доля детей с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, 
имеющих лицензию и аккредитованных  по 
программам специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений, от количества 
детей данной категории, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

82 100 100 100 100 100 100 100 

1.1

2 

Доля  обучающихся общеобразовательных 
учреждений, охваченных психолого-

педгогической и медико-социальной 
помощью, от общей численности  
обучающихся в общеобразовательных 
учреждений  

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

20 20 20 20 20 20 20 20 

1.1

3 

Удельный вес воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений, 
расположенных на территории Ирбейского 
района,  обучающихся по программам, 
соответствующим требованиям стандартов 
дошкольного образования, в общей 
численности воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений, 
расположенных на территории Ирбейского 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

- - 60 100 100 100 100 100 



района 

1.1

4 

Охват детей в возрасте 5–18 лет 
программами дополнительного образования 
(удельный вес численности детей, 
получающих услуги дополнительного 
образования, в общей численности детей в 
возрасте 5–18 лет) 

% 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

64 64 70 89 89 89 89 89 

 



Приложение 6 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12.2017 № 1301-пг 

 

 

Приложение 2  

к подпрограмме 1 «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

Цели, задачи, 
мероприятия 

ГРБ
С 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаем
ый 

результат 
от 

реализац
ии 

подпрогр
аммного 
мероприя

тия  
(в 

натураль
ном 

выражен
ии) 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 
на 

период 



Цель: 
создание в 
системе 
дошкольного, 
общего и 
дополнитель
ного 
образования 
равных 
возможносте
й для 
современного 
качественног
о 
образования, 
позитивной 
социализации 
детей и 
оздоровления 
детей в 
летний 
период 

     35326

5,6 

35772

7,3 

39080

9,0 

43843

5,3 

40493

8,1 

38665

1,9 

38438

5,3 

271621

2,5 
 

Задача 1 
Обеспечить 
доступность 
дошкольного 
образования, 
соответствую
щего 

     72947,

3 

73410,

0 

87674,

2 

89576,

5 

86225,

5 

81043

,8 

79545,

2 

570422,

5 
 



единому 
стандарту 
качества 
дошкольного 
образования 

Финансовое 
обеспечение 
программ 
дошкольного 
образования 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
учреждениях  

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она  

014 
07 

01 

051

007

588

0 

611 
27235,

0 

34454,

9 

37672,

4 

37924,

2 

37824,

2 

37824

,2 

37824,

2 

250759,

1 

Численно
сть детей 
посещаю

щих 
дошкольн

ые 
учрежден

ия 751 
чел. в 

2017 году Финансовое 
обеспечение 
программ 
дошкольного 
образования 
в 
муниципальн
ых 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм

014 
07 

01 

051

007

408

0 

611 0 0 
18235,

0 

17850,

3 

16376,

0 

16376

,0 

16376,

0 
85213,3 



образователь
ных 
учреждениях  

ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомстве
нных 
учреждений 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

014 
07 

01 

051

000

420

0 

611 
32893,

1 

35368,

1 

28969,

7 

30487,

4 

29954,

5 

24772

,8 

24274,

2 

206719,

8 

Выплаты, 
обеспечиваю
щие уровень 
заработной 
платы 
бюджетной 
сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной 
платы 

014 

0 

70

1 

051

001

021

0 

611    977,6 0 0 0 977,6  

Обеспечение 
выплаты 
компенсации 

Упр
авле
ние 

014 
10 

04 

051

007

556

612 1270,0 1268,4 2500,7 2056,2 1758,8 
1758,

8 
1758,8 12371,7 

Компенса
цию 

части 



части 
родительской 
платы за 
содержание 
ребенка в  
муниципальн
ых 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразов
ательную 
программу 
дошкольного 
образования  

обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

0 родитель
ской 

платы 
получали 

686 

человек в 
2016 

году, 603 

человек 
получат в 

2017 

году, 603 

в 2018 
году, 603 

в 2019 

Обеспечение 
осуществлен
ия 
содержания  
и ухода за 
детьми-

инвалидами, 
детьми-

сиротами и 
детьми, 
оставшимися 
без 
попечения 
родителей, а 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 

014 
10 

03 

051

007

554

0 

612 264,0 261,1 296,4 280,8 312,0 312,0 312,0 2038,3 

Бесплатн
ое 

содержан
ие в ДОУ 
получат 

22 

ребенка 



также детьми 
с 
туберкулезно
й 
интоксикацие
й, 
обучающими
ся в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
учреждениях, 
реализующих 
образователь
ную 
программу 
дошкольного 
образования, 
без взимания 
родительской 
платы" 

рай
она 

Софинансиро
вание на 
введение 
дополнитель
ных мест в 
системе 
дошкольного 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 

014 
10 

03 

051

007

554

0 

612 8,6 0 0 0 0 0 0 8,6  



образования 
детей 
посредством 
реконструкци
и и 
капитального 
ремонта 
зданий под 
дошкольные 
образователь
ные 
учреждения, 
реконструкци
и и 
капитального 
ремонта 
зданий 
образователь
ных 
учреждений 
для создания 
условий, 
позволяющих 
реализовать 
основную 
общеобразов
ательную 
программу 
дошкольного 

адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 



образования 
детей, а 
также 
приобретение 
оборудовани
я, мебели 

Субсидии на 
частичное 
финансирова
ние 
(возмещение) 
расходов на 
выплаты 
младшим 
воспитателям 
и 
помощникам 
воспитателей 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразов
ательную 
программу 

   
051

755

8 

 2001,5 2055,4 0 0 0 0 0 4061,0  



дошкольного 
образования 
детей 

Софинансиро
вание на 
частичное 
финансирова
ние 
(возмещение) 
расходов на 
выплаты 
младшим 
воспитателям 
и 
помощникам 
воспитателей 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразов
ательную 
программу 
дошкольного 
образования 

   
051

955

8 

 2,0 2,1 0 0 0 0 0 4,1  



детей 

Модернизаци
я 
региональны
х систем 
дошкольного 
образования 
за счет 
средств 
федерального 
бюджета 

   
051

103

1 

 7387,7 0 0 0 0 0 0 7387,7  

Субсидии 
бюджетам 
муниципальн
ых 
образований 
на введение 
дополнитель
ных мест в 
системе 
дошкольного 
образования 
детей 
посредством 
реконструкци
и и 
капитального 
ремонта 
зданий под 

   
051

742

1 

 1885,4 0 0 0 0 0 

0 

1885,4  



дошкольные 
образователь
ные 
учреждения, 
реконструкци
и и 
капитального 
ремонта 
зданий 
образователь
ных 
учреждений 
для создания 
условий, 
позволяющих 
реализовать 
основную 
общеобразов
ательную 
программу 
дошкольного 
образования 
детей, а 
также 
приобретение 
оборудовани
я, мебели 

Задача 2. 
Обеспечить 

     26472

4,0 

26958

3,6 

28786

2,2 

33257

3,9 

30255

5,0 

29086

5,4 

29017

9,4 

203834

3,4 
 



условия и 
качество 
обучения, 
соответствую
щие 
федеральным 
государствен
ным 
стандартам 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования 

Получение  
субвенции на 
финансовое 
обеспечение 
предоставлен
ия программ 
общего 
образования 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск

075 
07 

02 

051

007

564

0 

611 
17049

1,7 

16768

4,2 

17633

5,8 

18249

7,8 

17955

6,2 

17955

6,2 

17955

6,2 

123567

8,1 

Ежегодно 
не менее 

1933 

школьник
ов  

получат 
услуги 
общего 

образова
ния. 



учреждениях  ого 
рай
она 

Получение  
субвенции на 
финансовое 
обеспечение 
предоставлен
ия программ 
общего 
образования 
в 
муниципальн
ых 
образователь
ных 
учреждениях  

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

075 
07 

02 

051

007

409

0 

611 0 0 
20248,

2 

19203,

2 

19225,

0 

19225

,0 

19225,

0 
97126,4  

Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомстве
нных 
учреждений 
(местный 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм

014 
07 

02 

051

000

421

0 

611 
78400,

1 

84302,

8 

72578,

0 

82108,

2 

79798,

6 

68109

,0 

67423,

0 

 

532719,

7 

В 17 
школах 
будут  

поддержи
ваться 

условия 
для 

нормальн



бюджет) ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

ого 
функцион
ирования 
образоват
ельного 

процесса. 
Выплаты, 
обеспечиваю
щие уровень 
заработной 
платы 
работникам 
бюджетной 
сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной 
платы 

014 
07

02 

051

001

021

0 

611    2078,8 0 0 0 2078,8  

Субсидии на 
проведение 
мероприятий, 
направленны
х на 
обеспечение 
безопасного 
участия детей 
в дорожном 
движении 

014 
07

02 

051

007

398

0 

612    4,3 0 0 0 4,3  



Субсидии 
бюджетам 
муниципальн
ых 
образований 
на развитие 
инфраструкт
уры 
образователь
ных 
учреждений 

014 
07

02 

051

007

563

0 

612    1909,0 0 0 0 1909,0  

Получение 
субвенции на 
обеспечение 
питанием 
детей из 
малообеспече
нных семей, 
обучающихся 
в 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
учреждениях 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 

075 
10 

03 

051

007

566

0 

612 
15832,

2 

17017,

5 

17017,

5 

19059,

5 

23975,

2 

23975

,2 

23975,

2 

140852,

3 

Не менее 
1870 

школьник
ов из 

малообес
печенных 

семей 
получают 
бесплатн

ое 
школьное 
питание 



Получение 
субвенции на  
создание в 
общеобразов
ательных 
организациях 

условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом  

рай
она 

014 
07

02 

051

007

562

0 

612 0 1401,9 1682,7 
20943,

1 
0 0 0 24027,7  

Осуществлен
ие 
(возмещение) 
расходов, 
направленны
х на развитие 
и повышение 
качества 
муниципальн
ых 
учреждений  

014 
07

02 

051

007

840

0 

612 0 0 0 4770,0 0 0 0 4770,0  

Задача 3. 
Обеспечить 
поступательн
ое развитие 
муниципальн
ой системы 
дополнитель

 014 
07

03 
  11932,

4 

11547,

8 

12614,

5 

13574,

0 

13034,

9 

11625

,0 

11543,

0 
85871,6  



ного 
образования, 
в том числе 
за счет 
разработки и 
реализации 
современных 
образователь
ных 
программ, 
дистанционн
ых и сетевых 
форм их 
реализации 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
подведомстве
нных 
учреждений 
(местный 
бюджет) 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай

014 
07 

03 

051

000

423

0 

611 
4 

827,1 
4227,1 4614,3 5069,2 4849,1 

4624,

0 
4624,0 32034,5 

2237 

человек 
получат 
услуги 

дополнит
ельного 
образова

ния 
ежегодно 

в 
муниципа

льных 
учрежден

иях 
района 

014 
07 

03 

051

000

424

0 

611 3270,5 3233,2 3534,4 3488,0 3382,8 
2911,

0 
2911,0 22730,9 



она 

МУ 
"Уп
рав
лен
ие 
кул
ьтур
ы, 

спо
рта 
и 

мол
оде
жно

й 
пол
ити
ки" 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

015 
07 

03 

051

000

425

0 

611 3834,8 4087,5 4465,8 5016,8 4803,0 
4090,

0 
4008,0 30305,9 



Задача 4 
Содействоват
ь выявлению 
и поддержке 
одаренных 
детей 

     265,0 265,0 130,0 110,0 65,0 60,0 60,0 955,0  

Предоставлен
ие районных 
именных 
стипендий 
одаренным 
учащимся 
общеобразов
ательных 
учреждений  

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

014 
07 

02 

051

000

426

0 

612 147,0 135,0 80,0 0 0 0 0 362,0 

Ежегодно 
стипенди
и получат 

16 

человек 

Проведение 
районных 
массовых 
мероприятий 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 

014 
07 

02 

051

000

427

0 

612 118,0 130,0 50,0 110,0 65,0 60,0 60,0 593,0 

Ежегодно 
примут 
участие 
не менее 

1900 

детей 



адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

Задача 5. 
Обеспечить 
безопасный, 
качественный 
отдых и 
оздоровление 
детей в 
летний 
период 

     3396,9 2920,9 2528,1 2600,8 3057,7 
3057,

7 
3057,7 20619,8  

Получение 
субсидий на 
оплату 
стоимости 
набора 
продуктов 
питания или 
готовых 
блюд и их 
транспортиро
вки в лагерях 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 

075 
07 

07 

051

007

582

0 

612 2327,5 2327,5 2240,2 1968,1 2328,0 
2328,

0 
2328,0 15847,3  



с дневным 
пребыванием 
детей 

Ирб
ейск
ого 
рай
она 

Софинансиро
вание на 
оплату 
стоимости 
набора 
продуктов 
питания или 
готовых 
блюд и их 
транспортиро
вки в лагерях 
с дневным 
пребыванием 
детей 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

014 
07 

07 

051

000

582

0 

612 0 2,3 0 332,8 0 0 0 335,1  



Получение 
субсидий на 
оплату 
стоимости 
путевок для 
детей в 
краевые 
государствен
ные и 
негосударств
енные 
организации 
отдыха, 
оздоровления 
и занятости 
детей, 
зарегистриро
ванные на 
территории 
Ирбейского 
района, 
муниципальн
ые 
загородные 
оздоровитель
ные лагеря 

Упр
авле
ние 
обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

075 
07 

07 

051

007

583

0 

612 746,9 413,8 200,9 198,3 729,7 729,7 729,7 3749,0  

Софинансиро
вание на 
оплату 

Упр
авле
ние 

014 
07 

07 

051

000

582

612 322,5 177,3 87,0 101,6 0 0 0 688,4  



стоимости 
путевок для 
детей в 
краевые 
государствен
ные и 
негосударств
енные 
организации 
отдыха, 
оздоровления 
и занятости 
детей, 
зарегистриро
ванные на 
территории 
Ирбейского 
района, 
муниципальн
ые 
загородные 
оздоровитель
ные лагеря 

обр
азов
ани

я 
адм
ини
стра
ции 
Ирб
ейск
ого 
рай
она 

0 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 № 1301-пг 

 

 

Приложение 1  

к подпрограмме 2 «Развитие  
кадрового потенциала» 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

 

Цель, целевые индикаторы 

Едини
ца 

измер
ения 

Источни
к 

информ
ации 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Цель: формирование 
кадрового ресурса отрасли, 
обеспечивающего 
необходимое качество 
образования детей и 
молодежи, соответствующее 
потребностям граждан 

% 

Ведомст
венная 
отчетно

сть 

        

Удельный вес численности 
учителей  
в возрасте до 30 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
учреждений, расположенных 

% 

Ведомст
венная 
отчетно

сть 

12,3 15,4 18,3 18 18 19 19 19 



на территории Ирбейского 
района 

 



Приложение 8 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 № 1301-пг 

 

 

Приложение 2  

к подпрограмме 2 «Развитие  
кадрового потенциала» 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

Цели, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаем
ый 
результат 
от 
реализац
ии 
подпрогр
аммного 
мероприя
тия  
(в 
натураль
ном 
выражен
ии) 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 
на 

перио
д 



Цель: формирование 
кадрового ресурса 
отрасли, 
обеспечивающего 
необходимое качество 
образования детей и 
молодежи, 
соответствующее 
потребностям граждан 

     2572,

7 

2595,

6 

3072,

5 

3427,

0 

3590,

2 

3030,

2 

3030,

2 

21318,

4 
  

Задача № 1. 
Содействовать 
сокращению 
педагогических 
вакансий в 
образовательных 
учреждениях района 
посредством 
привлечения, 
закрепления и создания 
условий для 
профессионального 
развития педагогов 
образовательных 
учреждений края, в том 
числе за счет 
привлечения молодых 
учителей в возрасте до 
30 лет 

     0 0 0 0 0 0 0 0   



Взаимодействие с 
учреждениями средне-

специального и 
высшего образования 
по отрасли образование 
по вопросам 
трудоустройства их 
выпускников 

Управ
ление 
образ
овани
я 
админ
истра
ции 
Ирбей
ского 
район
а 

014 
07 

09 
  0 0 0 0 0 0 0 0 

Увеличен
ие 
количест
ва 
педагогов 
в 
возрасте 
до 30 лет 
на 5% 

Задача № 2. Обеспечить 
функционирование  
повышения 
квалификации 
педагогических кадров 
в межкурсовой период  
и ее модернизацию 

     2472,

7 

2495,

6 

2972,

5 

3327,

0 

3490,

2 

2930,

2 

2930,

2 

20618,

4 

150 

человек 
ежегодно 
пройдут 
курсы 
повышен
ия 
квалифик
ации; 
разработк
а и 
обеспече
ние 
методиче
скими 
материал
ами 



педагоги
ческого 
персонал
а 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) 
подведомственных 
учреждений 

Управ
ление 
образ
овани
я 
админ
истра
ции 
Ирбей
ского 
район
а 

014 
07 

09 

052

000

453

0 

611 
2472,

7 

2495,

6 

2972,

5 

3327,

0 

3490,

2 

2930,

2 

2930,

2 

20618,

4 
  

Задача № 3. Обеспечить 
поддержку лучших 
педагогических 
работников 

Управ
ление 
образ
овани
я 
админ
истра
ции 
Ирбей
ского 

014 
07 

09 

052

000

456

0 

611 100 100 100 100 100 100 100 700 

4 

человека 
получат 
ценные 
подарки. 



район
а 

Выплата 
вознаграждения 
победителям конкурса 
лучших педагогических 
работников 
(заместитель директора, 
директор, воспитатель, 
учитель года) 

Управ
ление 
образ
овани
я 
админ
истра
ции 
Ирбей
ского 
район
а 

014 
07 

09 

052

000

456

0 

611 100 100 100 100 100 100 100 700 

4 

человека 
получат 
ценные 
подарки. 

 



Приложение 9 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12.2017 № 1301-пг 

  

 

Приложение 1  

к подпрограмме 3 «Господдержка 
детей-сирот» 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

 

Цель, целевые индикаторы 

Единиц
а 

измере
ния 

Источник 
информа

ции 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание 
государственной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа 

Доля детей, оставшихся без 
попечения родителей, - всего, в том 
числе переданных не родственникам 
(в приемные семьи, на усыновление 
(удочерение), под опеку 
(попечительство), охваченных 
другими формами семейного 
устройства (семейные детские дома, 
патронатные семьи), находящихся в  
муниципальных учреждениях всех 
типов 

% 

Гос. стат. 
отчетност
ь  РИК-

103 

100,00 84,20 95,00 95,00 75,00 80,00 80,00 80,00 



Количество детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из их числа, которым 
необходимо приобрести жилые 
помещения  

чел. 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

17 5 2 3 32 28 17 17 

Численность детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из их числа по состоянию 
на начало финансового года, 
имеющих и не реализовавших 
своевременно право на обеспечение 
жилыми помещениями  

чел. 

Ведомств
енная 

отчетност
ь 

9 4 8 58 17 17 17 17 

Доля детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из числа 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, состоявших на учете на 
получение жилого помещения, 
включая лиц в возрасте от 23 лет и 
старше, обеспеченных жилыми 
помещениями за отчетный год, в 
общей численности детей,        
оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из их числа, состоящих на учете 
на получение жилого помещения, 
включая лиц в возрасте от 23 лет и 
старше (всего на начало отчетного 
года)    

% 

Гос. стат. 
отчетност

ь РИК-

103 

1,3 0,7 2,8 3 14 14 14 14 

 



Приложение 10 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от 29.12. 2017 № 1301-пг 

 

 

Приложение 2  

к подпрограмме 3 «Господдержка 
детей-сирот» 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

Цели, задачи, 
мероприятия  ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

 Расходы (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия 
(в 

натуральном 
выражении) 

ГР
БС 

Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 
на 

период 

Цель: 
развитие 
семейных 
форм 
воспитания 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 
без попечения 

     7400,

3 

2453,

8 

3875,

5 

19104,

5 

9939,

8 
5650,1 3180,9 51604,9   



родителей, 
оказание 
государственн
ой поддержки 
детям-сиротам 
и детям, 
оставшимся 
без попечения 
родителей, а 
также лицам 
из их числа 

Задача 1. 
Обеспечить 
реализацию 
мероприятий, 
направленных 
на развитие в 
Ирбейском 
районе 

семейных 
форм 
воспитания 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей 

     1240,

2 

1263,

6 

1280,

1 
1280,1 

1297,

6 
1946,3 1946,3 10254,2   



Финансовое 
обеспечение 
содержания 
специалистов  
отдела опеки 
и 
попечительств
а в рамках 
реализации 
Закона края 
«О наделении 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 
муниципальн
ых районов и 
городских 
округов края 
государственн
ыми 
полномочиям
и по 
организации и 
осуществлени
ю 
деятельности 
по опеке и 
попечительств

Управ
ление 
образ
овани

я 
админ
истра
ции 

Ирбей
ского 
район

а 

01

4 

07

09 

053

007

552

0 

121 703,1 786,6 797,4 833,9 833,9 1250,8 1250,8 6456,5 

Обеспечена 
деятельность 
2 

специалистов 
по опеке и 
попечительств
у в 
управлении 
образования 
администраци
и Ирбейского 
района  

129 0 0 0 0 0 0 0 0 

244 537,1 477,0 482,7 446,2 463,7 695,5 695,5 3797,7 



у в отношении 
несовершенно
летних» 

Задача 2. 
Обеспечить 
приобретение 
жилых 
помещений 
для их 
предоставлени
я по договору 
найма детям-

сиротам, 
детям, 
оставшимся 
без попечения 
родителей, и 
лицам из их 
числа 

      6160,

1 

1190,

2 

2595,

4 

17824,

4 

8642,

2 
3703,8 1234,6 41350,7   

Приобретение 
жилых 
помещений в 
муниципальну
ю 
собственность
, перевод их в 
специализиро
ванный 
жилищный 

Адми
нистр
ация 

Ирбей
ского 
район

а 

00

9 

10

04 
х х 

1364,

3 
0 0 1857,5 0 0 0 3221,8 

Приобретение 
жилья для 
14детей-

сирот. 

00

9 

10

04 

053

00Р
082

0 

412 
4795,

8 

1190,

2 

2370,

4 

15966,

9 

8642,

2 
3703,8 1234,6 37903,9 

00

9 

10

04 

053

009
412 0 0 225,0 0 0 0 0 225,0 



фонд и 
предоставлени
е по 
договорам 
найма лицам 
из числа 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей за 
счет средств 
федерального 
бюджета, 
краевого 
бюджета и 
местного 
бюджета 

587

0 

 



Приложение № 13 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 29.12.2017 № 1301-пг 

 

 

Приложение 8 

к Муниципальной  программе «Развитие образования 
Ирбейского района»  на 2014-2016 годы 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  
 

Наименование 
услуги (работы), 

показателя 
объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета Ирбейского района на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. 

руб. 
201

2 

год 

201

3 

год 

201

4 

год 

201

5 

год 

201

6 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

202

0 

год 

201

2 

год 

201

3 

год 

201

4 

год 

201

5 

год 

2016 

год 

201

7 

год 

201

8 

год 

201

9 

год 

2020 

год 

Наименование работы и ее содержание: организация отдыха детей и молодежи 

Показатель объема работы: число человек-часов пребывания (человек-час), количество человек (человек), число человека-

дней пребывания (человека-день) 
Подпрограмма 
1. Развитие 
дошкольного, 
общего и 
дополнительног
о образования 

- - 
212

0 

208

4 

302

0 

298

5 

284

2 

284

2 

284

2 
- - 

152

30,0 

167

52,7 

1842

8,0 

211

92,1 

222

52,0 

222

52,0 

2225

2,0 



Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений 

                  

 


